
ZARZĄDZENIE NR 0050/35/2025 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie udziału w powiatowym ćwiczeniu doskonalącym 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 
2022 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 roku poz. 2348) oraz § 
10 Zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych, oraz na 
podstawie porozumienia nr ZK/4/2025 z dnia 27 lutego 2025 roku ze Starostą 
Bieruńsko-Lędzińskim w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wspólnego ćwiczenia 
doskonalącego pk. „Samorządy - SBL 2024” 

zarządzam: 

§ 1. 1. Zarządzeniem reguluje się zasady udziału w powiatowym ćwiczeniu 
doskonalącym pk. „Samorządy - SBL 2024” , zwanym dalej „ćwiczeniem”. 

2. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone 26 marca 2025 roku. 

3. Tematem ćwiczenia doskonalącego będzie: Kierowanie realizacją wybranych zadań 
operacyjnych z obszaru funkcjonowania podmiotów leczniczych oraz zastępczych miejsc 
szpitalnych przez obsady stanowisk kierowania organów administracji publicznej powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego. 

4. Szczegółowymi celami szkoleniowymi są: 

1) zgrywanie pracy zespołów specjalistyczno-zadaniowych wchodzących w skład 
stanowisk kierowania właściwych do koordynowania procesu funkcjonowania 
podmiotów leczniczych, a także Zastępczych Miejsc Szpitalnych; 

2) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej ćwiczących organów administracji 
publicznej i podmiotów leczniczych w rozwiązywaniu problemów wynikających 
z realizacji zadań operacyjnych; 

3) doskonalenie reagowania na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni dla 
eksploatowanych systemów łączności i teleinformatyki; 

4) sprawdzenie gotowości do uruchomienia oraz doskonalenie funkcjonowania systemu 
stałych dyżurów, a także obiegu informacji w wewnętrznych relacjach stanowisk 
kierowania ćwiczących organów administracji publicznej. 

5) sprawdzenie zdolności ćwiczących organów administracji samorządowej oraz 
podmiotów leczniczych do kierowania podległymi jednostkami w wyższych stanach 
gotowości obronnej; 

6) zbadanie prawidłowości wybranych procedur realizacji zadań operacyjnych, 

5. Udział w ćwiczeniu wezmą: 

1) Urząd Gminy Bojszowy, 

2) Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B9B8D3-83E2-478F-AD6D-D69770034736. Podpisany Strona 1



3) Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Bojszowach, 

4) Centrum Usług Społecznych, 

5) Szkoła Podstawowa im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach, 

6) Szkoła Podstawowa im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu, 

7) Szkoła Podstawowa im. Księdza Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu, 

8) Ochotnicza Straż Pożarna w Bojszowach, 

9) Ochotnicza Straż Pożarna w Bojszowach Nowych, 

10) Ochotnicza Straż Pożarna w Międzyrzeczu, 

11) Ochotnicza Straż Pożarna w Świerczyńcu. 

6. Do udziału w ćwiczeniu mogą zostać zaproszeni również przedsiębiorcy, firmy 
prywatne oraz instytucje z terenu Gminy Bojszowy, jeżeli podczas procesu 
przygotowania ćwiczenia ich udział będzie zasadny. 

§ 2. 1. W ćwiczeniu „Wójtem ćwiczącym” będzie Sekretarz Gminy Bojszowy Anna 
Piekorz. 

2. Oceniającym ćwiczenie będzie Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal. 

§ 3. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone zgodnie z dokumentacją ćwiczenia 
otrzymaną od Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego. 

§ 4. 1. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania przepisów 
o ochronie informacji niejawnych. 

2. Kontrolę w tym zakresie powierzam Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych. 

§ 5. Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych 
sporządzi sprawozdanie z przebiegu ćwiczenia doskonalącego i prześle je do Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w terminie do 30 dni od dnia jego zakończenia. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam inspektorowi ds. zarządzania 
kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Wójt Gminy Bojszowy 

 
 

Adam Duczmal 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B9B8D3-83E2-478F-AD6D-D69770034736. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050/35/2025 WÓJTA GMINY BOJSZOWY z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5
	pkt 6 w § 1 ust. 5
	pkt 7 w § 1 ust. 5
	pkt 8 w § 1 ust. 5
	pkt 9 w § 1 ust. 5
	pkt 10 w § 1 ust. 5
	pkt 11 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


